[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАТАЛЬИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

          Р Е Ш Е Н И Е

от 15 июля 2019 г                                                                                                № 118/52
Об исполнении бюджета сельского поселения Натальино  муниципального района Безенчукский Самарской области за 2 квартал 2019 года
Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский  отчёт об исполнении  бюджета сельского поселения Натальино за  2 квартал 2019 года, руководствуясь Уставом сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области

                                                          РЕШИЛО:

1. Принять к сведению  отчет об исполнении  бюджета сельского поселения Натальино за   2 квартал 2019 года по доходам в сумме 2232,1 тыс. рублей и расходам в сумме  2151,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме  80,4 тыс. рублей.

2.   Принять к сведению следующие показатели отчета за 2 квартал 2019 года
      - доходы бюджета сельского поселения Натальино за 2 квартал 2019 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

      - расходы бюджета сельского поселения Натальино за 2 квартал 2019 года согласно приложению 2 к настоящему Решению.

 - источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Натальино за 2 квартал 2019 года по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов  согласно  приложению 3 к настоящему Решению.
3. Численность служащих ОМСУ сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский на 01.07.2019 года составила 5 человек, затраты на их денежное содержание составили 642,9  тыс. рублей, из них численность  муниципальных служащих -1 человек, затраты на  их  содержание составили    123,3 тыс. рублей.

 4.  Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим законодательством.

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Натальино».

Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Натальино                                             А.Ф. Сосновская

Глава сельского поселения

Натальино                                                                                  Н.К. Машукаев

	                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению Собрания Представителей сельского поселения Натальино муниципального района

	Безенчукский от 15.07.19 № 118/52

	"Об исполнении  бюджета сельского поселения  Натальино за  2 квартал 2019 года"

	1. Доходы  бюджета сельского поселения Натальино

	Наименование показателя
	Код дохода
	Исполнено, рублей

	Доходы бюджета, всего
	Х
	2 232 090,57

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	652 564,57

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	39 396,77

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	39 396,77

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 110
	404 558,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02231 01 0000 110
	183 652,82

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02241 01 0000 110
	1 393,40

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02251 01 0000 110
	254 722,36

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-35 210,08

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00  0000 000
	151 974,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 1000 110
	151 974,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	56 635,30

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	16 909,52

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 20 0000 110
	1 280,36

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и приме
	000 1 06 06043 10 1000 110
	38 445,42

	ДОХОДЫ ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ
	0001 11 05035 10 0000 120
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 579 526,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1 579 526,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	988 926,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	428 926,00

	Прочие дотации бюджетам поселений
	000 2 02 01999 10 0000 151
	560 000,00

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 02000 00 0000 151
	508 300,00

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 10 0000 151
	508 300,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	82 300,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	82 300,00

	Приложение № 2

	к решению Собрания Представителей сельского поселения Натальино    муниципального района Безенчукский Самарской области от 15.07.2019  № 118/52

	"Об исполнении бюджета сельского поселения Натальино за 2 квартал 2019 года"

	Расходы  бюджета  сельского поселения  Натальино

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной класификации
	Исполнено, рублей

	Расходы бюджета, всего
	X
	2151718,02

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	000 0100 0000000000 000
	1193430,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	335322,51

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 0000000000 100
	335322,51

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 120
	335322,51

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	000 0102 0000000000 121
	255304,44

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 129
	80018,07

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	724678,16

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 0000000000 100
	523500,39

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов
	000 0104 0000000000 120
	523500,39

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	000 0104 0000000000 121
	387623,92

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 129
	135876,47

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 0000000000 200
	141027,77

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 0000000000 240
	141027,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникевационных технологий
	000 0104 0000000000 242
	9887,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 0000000000 244
	131140,11

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 0000000000 850
	3150,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 0000000000 851
	150,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 0000000000 852
	3000,00

	Уплата иных платежей
	000 0104 0000000000 853
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	000 0104 0000000000 500
	57000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0104 0000000000 540
	57000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	20000,00

	Межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000000 500
	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000000 540
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	113429,73

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 0000000000 240
	17429,73

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникевационных технологий
	000 0113 0000000000 242
	13388,30

	000 0113 0000000000 244
	4041,43

	Межбюджетные трансферты
	000 0113 0000000000 500
	21000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0113 0000000000 540
	21000,00

	000 0113 0000000000 850
	75000,00

	000 0113 0000000000 853
	75000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	46746,41

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	46746,41

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000000000 100
	46746,41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	000 0203 0000000000 121
	35903,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000000000 129
	10842,85

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	270547,69

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000000 000
	270547,69

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 200
	270547,69

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 240
	270547,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 244
	270547,69

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	239402,96

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 0000000000 000
	126000,00

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0405 0000000000 800
	126000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0405 0000000000 810
	126000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0405 0000000000 811
	126000,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	113402,96

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0000000000 200
	113402,96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0000000000 240
	113402,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0000000000 244
	113402,96

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	266497,42

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	34037,16

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 0000000000 200
	34037,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 0000000000 240
	34037,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0501 0000000000 244
	34037,16

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	267553,40

	Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 200
	266993,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 240
	266993,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 244
	266993,40

	Межбюджетные трансферты
	000 0503 0000000000 500
	560,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0503 0000000000 540
	560,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	100000,00

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	100000,00

	Межбюджетные трансферты
	000 0801 0000000000 500
	100000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 0000000000 540
	100000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	Х
	80372,55

	                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению Собраниясельского поселения Натальино

	муниципального района Безенчукский от  15.07.2019 № 118/52

	"Об исполнении бюджета сельского поселения Натальино за   2 квартал 2019 года"

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование источника
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Исполнено, рублей

	Источники финансирования дефицита бюджетов, всего
	Х
	80 372,55

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 700
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000  01 03 00 00 05 0000 710
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000  01 03 00 00 05 0000 810

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	80 372,55

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-2 232 090,57

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-2 232 090,57

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-2 232 090,57

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 000 01 05 02 01 05 0000 510
	-2 232 090,57

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	2 151 718,02

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	2 151 718,02

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	2 151 718,02

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	2 151 718,02